
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Dlážděná 1003/7, 110 00
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Ke Štvanici 656/3
–

Váš dopis zn.

Naše zn. SŽ

Vyřizuje

„ železničního spojení Praha – Letiště Václava Havla 
“

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací – č. 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 
na znění článku podání žádosti o účast

Dotaz č. 

Prosíme Zadavatele o potvrzení, že podpisy obsažené na dokladech předkládaných v rámci 
žádosti o účast postačuje předložit ve formě prosté kopie (tzn. prostého skenu podpisu) bez 
nutnosti opatření předkládaných dokladů elektronickým podpisem, resp. bez nut

Odpověď na dotaz č. 

podání žádosti o účast (dále jen „ “) v čl. 12.3 stanoví, že: „Dodavatel je oprávněn 
podat žádost o účast pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E
ZAK.“ témže článku dále stanoví, že: „Pro tyto účely a v souladu se ZZVZ systém 
vyžaduje registraci dodavatelů a elektronický podpis založený na kvalifikovaném 

. Podáním žádosti o účast dodavatel se stanovenou formou komunikace a doručování 
v dalším průběhu zadávacího řízení souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou 
součinnost, zejména provést včas před podáním žádosti o účast registraci v elektronické

ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. Účastník je oprávněn po
jednu žádost o účast. Dle ustanovení § 28 odst. 2 ZZVZ platí, že nebyla li žádost o účast 
Zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této Výzvě, k takové žádosti o účast 
se nepřihlíží.“

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ “) stanoví: „ žádosti o účast, předběžné nabídce nebo nabídce, která nebyla 
zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci nebo ve výzvě 

příloze č. tomuto zákonu, se nepřihlíží.“

Zadavatel vyžaduje elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu v
žádost o účast prostřednictvím elektronického nástroje Zadavatele však nepožaduje, 
aby jednotlivé dílčí doklady, které jsou součástí Žádosti o účast, byly opatřeny elektronickým 
podpisem. Zadavatel tedy potvrzuje, že podpisy obsažené na dokladech předkládaných v rámci 
žádosti o účast postačuje předložit ve formě prosté kopie (tzn. prostého skenu podpisu) bez 

Zveřejněno na profilu zadavatele



nutnosti opatření předkládaných dokladů elektronickým podpisem, resp. bez nutnosti provedení 

Závěr:

S ohledem na povahu dotazu nejsou dány důvody pro prodloužení lhůty pro podání žádostí o 
účast. Lhůta pro podání žádostí o účast se tak nemění a zůstává stanovena do 14. 2. 2025 do 

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele 

…………………………………………….

Ing. Ondřej Göpfert
ředitel odboru investičního
na základě „Pověření“ č. 
Správa železnic, státní organizace



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5276148

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: a87d3d91-fce1-4766-a0ad-d12d65c5a8da

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana KLOMFAROVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 09.01.2025 14:23:30

Hash komponenty: 1aff5773eddb71abebefe396cd655d9e3ecf44bcdb8731d945ff4f69755628eb

Hashovací funkce: sha256Hex


		2025-01-09T13:23:30+0000


		2025-01-09T16:09:33+0100
	Podepsáno elektronicky




